
 

Decreto Dirigenziale n. 279 del 10/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DLGS N.152/2006, ART.269 ED ART.281. MODIFICA D.D. N.138 DEL 23.07.2013

AUTORIZZAZIONE  ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA. DITTA DETTA S.P.A. CON SEDE

LEGALE NEL COMUNE DI PADULA, VIA NAZIONALE N.593 ED IMPIANTO NEL COMUNE

DI MONTESANO SULLA MARCELLANA, LOCALITA' VALLI S.MARIA CAFAGNA,

FRAZIONE ARENABIANCA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO

- che la ditta DETTA SP.A. con sede legale nel Comune di Padula, via Nazionale n.593, è titolare del
D.D. n.138 del 23/07/2013 di autorizzazione all'emissione in atmosfera ai sensi dell'art.269 ed art.281
per l'attività di industria estrattiva, produzione di calcestruzzo, stoccaggio e riciclo di residui di materiali
inerti di natura lapidea relativo all'impianto sito nel Comune di Montesano sulla Marcellana, località Valli
S.Maria Zanchi Cafagna, frazione Arenabianca, per le quantità e qualità di cui alla seguente tabella:

Punti di emissione
Emissioni

Convogliate

Provenienza Inquinanti Concentrazione
(mg/Nmc)

Flusso di massa
(Kg/h)

E1 saldatura

Polveri 10,0 0,0012

Rame 2,0 0,0024

Cromo 1,5 0,0018

Manganese 2,0 0,0024

Cu+Cr+Mn 5,5 0,0066

Emissioni diffuse Provenienza Inquinanti Concentrazione 
(mg/Nmc)

P1 Monte Cava Polveri 7,0

P2 Piede Cava Polveri 8,0

P3 Piazzale Cava Polveri 5,0

P4 Frantoio 1° impianto Polveri 5,0

P5
Mulino secondario 1°

impianto
Polveri 3,0

P6 Vaglio 1° impianto Polveri 3,0

P7
Piazzale tramoggia 1°

impianto
Polveri 5,0

P8
Piazzale stoccaggio 1°

impianto
Polveri 5,0

P9 Frantoio 2° impianto Polveri 5,0

P10
Mulino secondario 2°

impianto
Polveri 3,0

P11 Vaglio 2° impianto Polveri 3,0

P12
Granulatore–mulino  2°

impianto
Polveri 3,0

P13
Piazzale stoccaggio 2°

impianto
Polveri 5,0

P14
Carico frantoio impianto

mobile
Polveri 5,0

P15
Piazzale stoccaggio

impianto mobile
Polveri 5,0

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



- che con istanza presenta al SUAP del Comune di Montesano sulla Marcellana in data 09/07/2018 la
ditta DETTA SPA ha richiesto il rilascio dell'AUA per l'attività di recupero rifiuti speciali non pericolosi, ai
sensi del DPR 59/2013, art. 216 Dlgs n.152/2006, estrapolando dal D.D. n.138 del 23/07/2018 i punti
P14 e P15;

- preso atto dell'AUA n.03/2018 del 28/11/2018 rilasciata dal SUAP del Comune di Montesano sulla
Marcellana per l'attività di messa in riserva e recupero di rifiuti speciali non pericolosi, DPR 59/2013 e
art. 216 Dlgs n.152/2006; 

RITENUTO che a seguito del rilascio dell'AUA n.03/2018 da parte del SUAP del Comune di Montesano
sulla Marcellana si rende necessario modificare il DD. n.138 del 23/07/2013;

VISTO:
-la Legge Regionale n.10/98;
-la delibera di G.R. n.4102 del 05/08/1992;
-la delibera di G.R. n.3466 del 03/06/2000
-la delibera di G.R. n.286 del 19/01/2001;
-la delibera di G.R. n.750 del 22/05/2004;
-il Dlgs n.152/2006;
-il D.D. n.153 del 09/05/2017

Il Dirigente, alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 50-17-09 e della proposta  della Posizione
Organizzativa Competente, ing. Giovanni Galiano

DECRETA

per le motivazioni  espresse in  premessa che qui si  intendono integralmente riportate e trascritte,  di
modificare il D.D. n.138 del 23/07/2013 rilasciato alla ditta DETTA SP.A. ai sensi dell'art.269 ed art.281
per l'attività di industria estrattiva, produzione di calcestruzzo, stoccaggio e riciclo di residui di materiali
inerti di natura lapidea relativo all'impianto sito nel Comune di Montesano sulla Marcellana, località Valli
S.Maria Zanchi Cafagna, frazione Arenabianca,,  estrapolando dalla tabella delle emissioni in atmosfera
i punti P14 e P15, per cui la nuova tabella è la seguente: 

Punti di emissione
Emissioni

Convogliate

Provenienza Inquinanti Concentrazione
(mg/Nmc)

Flusso di massa
(Kg/h)

E1 saldatura

Polveri 10,0 0,0012

Rame 2,0 0,0024

Cromo 1,5 0,0018

Manganese 2,0 0,0024

Cu+Cr+Mn 5,5 0,0066

Emissioni diffuse Provenienza Inquinanti Concentrazione 
(mg/Nmc)

P1 Monte Cava Polveri 7,0

P2 Piede Cava Polveri 8,0

P3 Piazzale Cava Polveri 5,0

P4 Frantoio 1° impianto Polveri 5,0

P5 Mulino secondario 1° Polveri 3,0

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



impianto

P6 Vaglio 1° impianto Polveri 3,0

P7
Piazzale tramoggia 1°

impianto
Polveri 5,0

P8
Piazzale stoccaggio 1°

impianto
Polveri 5,0

P9 Frantoio 2° impianto Polveri 5,0

P10
Mulino secondario 2°

impianto
Polveri 3,0

P11 Vaglio 2° impianto Polveri 3,0

P12
Granulatore–mulino  2°

impianto
Polveri 3,0

P13
Piazzale stoccaggio 2°

impianto
Polveri 5,0

CONFERMARE  nel  presente  provvedimento  le  condizioni  e prescrizioni  previste  nel  D.D. n.138 del
23/07/2013;

FAR PRESENTE  che avverso il  presente Decreto è ammesso,  ai  sensi  dell'art.3 comma 4 della  L.
n.241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente  o, in altenativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini disessanta e centoventi giorni dalla notifica;

NOTIFICARE il presente Decreto per via telematica alla ditta DETTA S.P.A.;

TRASMETTERE copia del presente Decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania, all'ARPAC, all'Amministrazione
Provinciale di Salerno, al Sindaco del Comune di Montesano sulla Marcellana;

INVIARE il presente Decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018


	BURC n. 94 del  17 Dicembre 2018

